2. Krađa kože. (Die) sabbati X februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de (Ragnana) et Mathia de Menče, Dominicus Balbus calegarius et Grubessia calegarius, jurati de ueritate dicenda, qui conquesti (fuerunt) dicentes, quod die jouis proxime preteriti, de nocte fuerunt accepte nobis furtive de domibus nostris in Jondrecha, pelles et eciam fuerunt nobis accepte coria, qui erant in mari apud domum nostram. Videlicet mihi Dominico predicto fuerunt accepte tria et mihi dicto Grubessia fuerunt accepte XXVII montoline et ..... Interrogati si habent aliquem suspectum de dicto furto, responderunt: »Habemus suspectum Radicnam, fratrem Vide calegarii et Mirenum, fratrem eius, qui ambo fuerunt illa nocte ad mare, et dixerunt nobis quod audiebant latrones, sed noluerunt exire foras. Et eciam inuenimus in domo eorum ligna similia illi ligno cum quo fuit aperta porta domus de qua fuerunt accepte dicte pelles«.

Fol. 2

Liber de securitatibus, testificationibus et aliis actibus omnibus, exceptis maleficiis et (testamentis et debitibus, tempore nobilis) viri domini Michaelis Mauroceni, comitis honorabilis Ragusii, per me Thomasum de Sauere, notarium communis Ragusii, existentibus Juratis judicibus Dimitrio de Mence, Andrea de Benissa, Michaeli de Cluno, Fusco Binçole et Vrsatio de Vilariaco. Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, indictione duodeclima. Qui dominus comes predictus die ultimo mensis junii applicuit Ragusium et (acepit regimen) ciuitatis Ragusii.

3. Spor bivšeg kneza I. Georgio oko konja. Die primo mensis (jullii (1284). Coram nobili viro Michaeli Mauoceno, comite Ragusii et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet Dimitrio de Mence, Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michaeli de Cluno et Vrsatio de Vilariaco.

C. Nobilis vir dominus Johannes Georgio comparuit dicens: »Vos scitis, domine comes et uos judices, qualiter per sentenciam judicum, sum introductus in possessionem vinearum Marini de Gaymo in duplo pro trecentis yperperis, quos dictus Marinus mihi dare debet nominatim pro uno equo uendito per dictum Marinum bano (de Bosnia). Et ego compleui terminum regiminis mei et oportet me ire Venecias, nec possim plus morari Ragusii. Unde peto a uobis, quod dicatis mihi, quod debet esse de dictis possessionibus ipsius Marini et (quocumque) debeo ipsas possidere. Et quod taliter per uos, domine comes et uos judices, compleatur mihi racio quod habeam iura mea. Ad que prenominatus comes, habitu consilio et scita et inquisita uoluntate judicum predictorum, respondit dicens: »Nos bene scimus quod uos estis in possessione dictarum vinearum ipsius Marini secundum sentenciam uobis datam. Et nos comes et judices suprascripti sic uobis dicimus...» possideatis dictas vineas ipsius Marini sicut estis introductus in eis. Et introitus ipsarum habeatis. Et si uos vultis ire Venecias, potestis ire ad uoluntatem uestram. Et si non dimiseritis aliquem procuratorem pro uobis, qui respondeat dicto Marino cum ueniet Ragusium. Ex quo dictus Marinus non uenit, nec misit procuratorem pro se dum estis Ragusii, uos possidebitis dictas possessiones sicut possidetis. Nec de ipsis debeatis expelli, ex quo non eritis presens uos, nec procurator qui respondeat pro uobis«.

4. Odredivanje jama. Die predicto (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis omnibus quinque.

C. Petrus Taliapetra de Veneciis fecit et constituit Vgolinum de Marta procuratorem suum in omnibus suis factis et ad petendum omnia sua cibita. Et si opus fuerit ad agendum, defendendum, placitandum, (sentenciam) audiendum, solucionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, concordandum et (in anima) ipsius iurandum, et omnia et singula faciendum que ipse posset facere si presens esset. Et quicque dictus procurator fecerit in predictis, ipse Petrus ratum et firmum habere promisit.

Fol. 2'

5. I. Georgio ostavlja konja na trgu. Die secundo julii (1284). Coram nobili viro domino Michaeli Mauroceno, comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mence, Andrea de Benissa, Michaeli de Cluno et Vrasacio de Vilariaco.

C. Nobilis vir dominus Johannes Georgio duci fecit unum equum suum et presentari coram domino comite et judicibus suprascriptis dicens: »Uos, domine comes et uos judices, uidetis quod non possum plus morari Ragusii et uado Venetas. Istum equum, quem Marinus de Gaymo uendidit bano de Bosna, ego tenui usque nunc. Et pro precio ipsius equi sum inductus in possessionem bonorum dicti Marini, videlicet vinearum ipsius, secundum formam sententie late, et possideo dictas vineas, et dictus equus non est meus, immo est . . . per dictum Marinum. Ego presento ipsum equum, ut ille cuius est accipiat ipsum uel alius, et de ipso faciat sicut ei placet, quia de cetero me non intromitto de ipso equo. Unde dominus comes et judices suprascripti miserunt Lampedium de Baysclaua vicarium, et Miroslauum nepotem Grubessie ad domum dicti Marini, absentis de Ragusio, ut dicent ei quod ipsa aut recipiat dictum equum, aut mittat respondendo super ea.

Et dicti vicarius et Miroslauus redeuntes a domo dicti vicarii (? potius Marini) dixerunt: »Nos inuenimus uxorem dicti Marini iacentem in lecto, et diximus ei uerba nobis commissa per dominum comitem et judicibus, quod ego sum mulier et nescio quod debeam respondere. Sed frater meus Dobrosclauus respondebit pro me.«

Qui Dobrosclauus predictus pro dicta uxore (potius sorore) sua respondit et dixit: »Soror mea est mulier et non intromittit se nisi de rocha siue colo, et de mercationibus nichil se intromittit. Quando dictus Marinus, vir eius, ueniet Ragusium, ipse respondebit cuicumque petere uoluerit ei aliquid secundum consuetudinem Ragusii. Et de dicto equo ipsa se non intromittit.«

Et dominus comes et judices suprascripti dixerunt predicto domino Johanni Georgio: »Nos bene uidemus, quod presentatis equum et audimus que dicitis. Non pertinet ad nos dictum equum recipere. Faciatis de ipso sicut uobis placet.«

Dictus autem Johannes dixit: »Nec ego de cetero habeo aliquid facere de dicto equo. Accipiat eum ille cuius est uel alius pro eo sicut ei placet.« Et fecit ipsum equum ligari cum freno in publica platea communis ante logiam communis. Et adueniente sero predictus dominus Johannes intravit in galeam dirrigens Venetas iter suum.

Item predictus dominus Johannes Georgio coram prenominato domino comite et judicibus suprascriptis dixit: »Ego dimitto Grubessiam de Ragnana et Thomasium notarium pro me ad recipiendum introitus de vineis Marini de Gaymo, in quarum possessionem sum introductus. Et ad mittendum dictos introitus mihi Venetas. Et non ad respondendum neque aliquid faciendum.«

### Fol. 3

6. Ročiste. Die mercurii, XI julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Sersius Clementis aduocatus Obrati Castrapili, peciit Sfilaie, uxori quondam Osrisse yperperos XII per cartam notarii. Que Sfilaia peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XXIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dicta Sfilaia peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobrosclauum Bincole. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

7. Ročiste. Die mercurii XI julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Damianus de Bocignolo pro se et Thomasino peciit Palme de Bays-claua yperperos XIII de presenti viagio per cartam notarii. Qui Palma peciit inducium trium dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

8. Ročiste. Die veneris, XIII julii (1284). Coram domino comite et junratis judicibus omnibus quinque.

C. Laurencius Triphonis de Symone peciit Vitali Petri Gataldi yperperos XLIII et grossos V quos (debeat dare) Mathie de Mençe pro eo quod repererat ipsos in Brescoa a dicto Vitali de primo viagio. Qui (Vitalis peciit) in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 3'

9. Ročiste. Die veneris XXI julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno et Vrsatio de Viliarico.

C. Mathias de Mençe peciit Rossino de Brayça yperperos LXX per cartam notarii. Qui Rossinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

10. Ročiste. Die veneris XXI julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Marinus filius Johannis de Crossio peciit Rossino de Brayça yperperos XIII et dimidium yperperi per cartam notarii. Ad que dictus Rossinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

11. Ročiste. Die martis V septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Petrus de Sauere peciit Pasque de Pecorario yperperos LXXVII et grossos II, quos stetit ad dandum eidem Petro pro Dimitrio de Liebe. Qui Pasqua peciit inducium trium dierum pro eo quod dictus Petrus est foresterius. Cui datum fuit dictum inducium trium dierum secundum formam Statuti.

Fol. 4

12. Ročiste. Die ultimo septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Sersio Clementis et Marino de Pesegna.

C. Nichola de Mençe, procurator Petri de Maçola, peciit Teodoro de Gisla yperperos nouem per unam cartam notarii de sentencia. Qui Teodorus, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit predictum.

Die lune XVI octubris (1284): Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Teodorus per suum aduocatum Pesquam de Pecorario, peciit in dicta questione pro suo aduocato Dubrosclauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

13. Ročiste. Die veneris VI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fisci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Dompnus Rossinus de Baysclaua, presente et uolente Johanne Clementis Dersie, peciit Marino de Gaymo yperperos decem per cartam notarii. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

14. Ročište. Dic veneris VI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Domnus Jacobus de Somaro. C. Et Borisius calegarius, pitropi quondam Petri de Smalatiça, pecierunt Domagne de Stepi yperperos LXVIII per cartam notarii. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium secundum consuetudinen Ragusii.

Fol. 4'

15. Ročište. Dic veneris VI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci, Mathia Mençe et Marino de Pesegna.

(C. Johannes) Clementis Dersie, pro avunculo suo dompno Rossino, peciit Nichiforo de Cinigreto yperperos XXX per cartam notarii. Qui Nichiforus peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

16. Ročište. Die lune VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Vitale Binçole, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Catena, filia Pouergeni Caua, per suum advocatum Pasquam de Pecorario, peciit Jurenno de Dalafota, ut exeat de vinea sua. Qui Jurennus, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit inducium octo dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XVI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Balius Martoli, aduocatus dicti Jurenni, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die lune XV januarii (1285): Coram comite et juratis judicibus superscriptis.

C. Dictus Jurennus, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

17. Ročište. Die lune VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Vitale de Binçola, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Matheus Veresti peciit Sauino, filio Marini Piçae, yperperos LXX per cartas notarii cum toto vigore cartarum. Qui Sauinus peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Dictus Sauinus peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobroscľauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Fol. 5

18. Ročiste. Die mercurii XI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Margaritus de Marina, per suum aduocatum Michaelm Dersic, peciit Volcodrugo de Lapuxa yperperos XXV per cartam notarii. Qui Volcodrugs peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XX octubris. Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Dictus Volcodrugs peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçengum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

19. Ročiste. Die veneris XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Palma ferrarius, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit Stanisse de Berraria yperperos XXX, quos recepit in collegancia per cartam notarii. Ad que dictus Stanissa peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXV octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Stanissa peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobroslavum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die lune XV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Stanissa peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

20. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Prodanus de Curiaco, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit Volcodrugo de Lapuxa libram unam de argento et gonellam et guarnaciam de mostarello et tria oraria pro uxore ipsius Prodani. Qui Volcodrugs peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 5'

21. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Rossinus, filius quondam Bogdanelli de Berraria, peciit Radoano Croie, socero eius, quod det ei filiam eius cum toto perchiuio. Videlicet I yperperos et unum quarterium domus et unum mantellum de salia de XV yperperis et de gaydanis VIIII perperis et guarnaciam et gonellam a mostarello sursum. Ad que dictus Radoanus peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die VIIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Radoanus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçengum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die lune XV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Radoanus peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

22. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Pesegna.

C. Rade, uxor quondam Jacobi de Luca, peciit Jacobo de Bocignoli, fratri eius, yperperos XX. Qui Jacobus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dicus Jacobus peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobrosclau de Bodacia. Cui datum fuit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

23. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Benedictus Michaelis Siluestri, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, peciit Michaeli Dersimiri perchiuum uxoris sue. Videlicet yperperos CCCC, exagis auri L, unam ancillam et uestimenta secundum usum Ragussi. Qui Michael, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XXVII octubris (1284). Coram domino comite et judicibus suprascriptis.

C. Dictus Michael peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die veneris XII januarii (1285). Coram domino comite et juratis (judicibus) suprascriptis.

C. Dictus Michael peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

#### Fol. 6

24. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Triphon de Juda peciit Vite zuppario yperperos CCLV per cartam notarii cum vigore carta. Qui Vita peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune VI nouebris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Vita peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

25. Ročiste. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Laurencius de Cluno peciit Crossio de Crossio yperperos VI, quos soluit pro eo communi. Qui Crossius habens inducium VIII dierum et duorum mensium peciit inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

26. Ročiste. Die mercurii XXV octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Michael de Cluno, procurator Marini Petri Johannis de Dabro de Catara, peciit Johanni de Dabro ut exeat de bonis patris sui obligatis dicto Marino per cartam notarii pro yperperis decem et nouem, aut soluat dictum

debitum cum toto vigore dicte carte. Qui Johannes dixit, quod erat supra viagium et peciit VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium secundum usum Ragusii.

Fol. 6'

27. Ročište. Die lune VI nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Petrus Lampredii de Mauressia peciit Radoano Claudio calegario yperperos XVII per cartam notarii cum vigore carte. Qui Radoanus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

28. Ročište. Die martis VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Clemens de Goço peciit Laurencio de Zano yperperos LVII per cartam notarii. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

29. Ročište. Die martis VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçola, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Petrus Georgii Decatarini peciit Laurencio de Zano yperperos XL per cartam notarii. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 7

30. Ročište. Die mercurii VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Petrus Georgii Decatarini peciit Vite zuppario yperperos XXXV, quos dixit se debuisse in collegancia. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

31. Ročište. Die lune XX nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçola, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Andreas de Benissa, C. Pasqua Volcassii. C. Martolus de Zereua, pitropi quondam Petri de Benissa pecierunt Radoano Croie yperperos centum, quos habuerunt in collegancia yperperos centum per cartam notarii. Qui Radoanus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

32. Ročište. Die lune XXVII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suis omnibus quinque.

C. Symon de Mauressia peciit Triphono de Juda, ut remoueat quandam coquinam, que est cloaca apud domum quam dictus Triphon uendidit Vite de Capsiça. Ad que dictus Triphon peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XIII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Triphon peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium. Verumtamen non debeat fieri nouitas in dicta cloacha. Et uendicio facta de dicta domo non debeat compleri quousque hec questio fuerit diffinita, pro eo quod filii Mat hic de Rasti super hoc presentauerunt se ante terminum in Statuto contentum.

Die mercurii XIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Triphon peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 7'

33. Ročište. Die lune primo decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

Rade, uxor quondam Palme de Satarra per suum aduocatum Palmam de Binçola, peciit Stepacie de Predrago yperperos XXXVII et quartam per cartam notarii. Qui Stepacia peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

34. Ročište. Die lune primo decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Presbiter Vrsacius de Gldca et Andreas de Bonda, per suum aduocatum Balium Martoli, pecierunt Dimitrio de Mençe et Michaeli de Ragnana, thesaurariis sancte Marie yperperos XV pro affictu domus secundum quod Michael Binçole ordinauit in testamento suo, saluo jure suo de eo quod habet petere uel dicere contra dictum testamentum. Qui thesaurarii pecierunt inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

35. Ročište. Die veneris XV decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Mathia de Mençe.

C. Dimitrius Phylli de Mauressia peciit Teyfla Vitalis de Teyfla, ut de cetero non laboret, nec intret vineam de Breno obligatam dicto Dimitrio pro yperperis C, et una ancilla in pignore. Qui Dimitrius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XV januarii (1285). Coram domino comite et juratis (judicibus) suprascriptis.

C. Dictus Teyfla, ad petitionem Marini de Pesegna procuratoris dicti Dimitrii, peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobroslauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Fol. 8 Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto,  
Indictione terciadecima.

36. Ročište. Die veneris XII januarij (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Paborra Andrea peciit dicto Andree, patri suo, yperperos LIII de quibus stetit ei plecius pro Nichola genero suo. Qui Andreas peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XXII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Andreas peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

37. Ročište. Die sabbati XIII januarij (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Franciscus Michaelis Binçole peciit Misce de Cernelio yperperos viginti nouem pro debito. Qui Misce, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

38. Ročište. Die mercurii XVII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vitale Binçole, Mathie de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Miltenus, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit Petro Predani Menachi peciit VIII yperperos, pro quibus stetit plecius pro filio suo dicto Miltenno, de quibus debebat dare quinque yperperos ad festum sancti Petri proxime venturi, et quatuor yperperos ad festum sancti Michaelis. Qui Petrus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 8'

39. Ročište. Die mercurii XVII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Balius Martoli, aduocatus uxoris quondam Natalis petrarii, peciit Domagne de Scregnam yperperos XIII pro debito. Qui Domagna peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

40. Ročište. Die lune XXII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Paborra, filius Andree de Paborra, peciit dicto Andrec yperperos sexaginta per cartam notarii. Qui Andreas peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Andreas peciit in dicta questione Piçinegum de Piçinego pro suo aduocato. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

41. Ročište. Die lune XI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Paulus de Sorgo peciit Gregorio de Premillo yperperos decem de presenti viagio. Qui Gregorius peciit inducium secundum usum Ragusii. Cui datum fuit inducium trium dierum et preceptum ei ut non discedat de Ragusio secundum formam Statuti.

42. Ročište. Die predicto (11. II. 1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Petrus Predanelli peciit Johanni Dominche yperperos CCXVII de presenti viagio cum carta notarii. Qui Johannes peciit inducium. Cui datum fuit inducium trium dierum secundum formam Statuti.

Fol. 9

43. Ročiste. Die mercurii XIIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Matheus Pascalis Benisse peciit Stancio Subi yperperos XLIII et grossos VI per cartam notarii. Qui Stancius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Stancius peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

44. Ročiste. Die mercurii XIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Marinus Triphonis de Juda peciit Triphoni predicto yperperos LXXV per cartam notarii. Qui Triphon peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXI februarii. Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Triphon peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

45. Ročiste. Die mercurii XIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Paborra Andrea peciit Johanni de Baysclaua ut exeat de vinea Grauossie obligata eo in pignore pro yperperis CXLII. Qui Johannes peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XXVI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Johannes peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die lune VII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Johannes peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 9'

46. Ročiste. Die mercurii XXI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusco.

C. Andreas de Catena et uxor eius pecierunt Damiano de Bocignolo et Johanni de Crossio, pitropis quondam Predane de Bocignolo. yperperos LXXX, quos ipsa ordinavit in testamento suo debere dari dicte uxori eius. Et yperperos VII, quos ordinavit in dicto testamento debere dari dicto Andrei. Qui pitropi pecierunt inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium et non plus.

47. Ročiste. Die veneris XXII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Damianus de Bocignolo peciit Marino de Caboga, quod ipse recepit certam quantitatatem pecunie in perchiuio cum uxore sua, sorore dicti Damiani, que pertinet ad dictum Damianum. Et debet venire ad ipsum Damianum post obitum dicti Marini. Et quia dictus Marinus posset facere aliquam obligationem vel ordinamentum in preiudicium dicti Damiani, et ideo peciit quod aut det ei dictam monetam, aut faciat talem securitatem quod ipse Damianus suo loco tempore possit habere dictam pecuniam.

Ad que respondit Marinus Vrsacii de Gloda, procurator dicti Marini de Caboga, per suum aduocatum Balium Martoli, qui petebat inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium per gratiam.

Item dic lune XII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Vita Gataldi, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Dictus Daminus peciit dicto Marino de Caboga in omnibus et per omnia ut predictum est dicens et allegans, quod petit predicta ex uirtute testamenti sororis dicti Damiani. Cui Marino datum fuit inducium VIII (dierum) ad respondentum dicto Damiano. Et nullum aliud inducium possit petere nec habere.

48. Ročiste. Die mercurii penultimo februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Rade, uxor quandam Jacobi de Luca peciit Jacobo de Bocignolo fratri eius yperperos viginti. Qui Jacobus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune XII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis suprascriptis.

C. Dictus Jacobus de Bocignolo peciit in dicta questione pro iure aduocato Dobrosclauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 10<sup>r</sup>

49. Ročiste. Dic lune V marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Balias Martoli, aduocatus uxoris quandam Natalis, peciit Domagne de Screngra yperperos XIII pro debito. Qui Domagna peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

50. Ročiste. Die lune XII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Vita Gataldi, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Lucarus Muti, procurator dompni Luce canonici et notarii Spaleti, commissarius olim Johannis Murigi et Dese Laurencii Vrbule, civium spalatensium, peciit Vite de Augusto yperperos viginti, quia possidet bona quandam Sergii de Chisegna, debitoris dictorum ciuium spalatensium. Qui Vita dixit: »Ego habeo defensores Marinum et Nicholam de Chisegna«. Unde dictus Lucarus peciit dicto Marino de Chisegna predictos viginti yperperos. Qui Marinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

51. Ročiste. Dic mercurii quarto marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Dompnus Rossinus de Baysclaua peciit Marino de Gaymo yperperos decem per cartam notarii cum vigore carte. Qui Marinus fuit confessus quod habuit inducium octo dierum super hoc.

Et eodem die dictus Marinus peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobrosclauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 10'

52. Ročište. Die mercurii XI aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Lucarus Muti, procurator dompni Lucc canonici et notarii spalatensis, commissarius olim Johannis Muriči et procurator Dese Laurencii Vrbule, ci-vium spalatensium, peciit Vita de Augusto terciam partem viginti yperperorum. Qui Vita possidet bona Sergii de Chisegna, qui fuit debitor dictorum spalatensium. Qui Vita peciit inducium. Cui datum fuit inducium trium dierum pro eo quod dicti Splalatenses (sunt foresterii) quorum dictus Lucarus est procurator.

53. Ročište. Die veneris IIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Mathia de Menče et Marino de Pesegna.

C. Anna, per suum aduocatum Balium Martoli peciit Palme de Sorgo quod dimittat Liubennum, filium eius ire liberum dicens quod ipsa impignauit cum pro decem grossis. Ad que Slaus de Rasti, procurator dicti Palme, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

54. Ročište. Die lune VII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Mathia de Menče et Marino de Pesegna.

C. Johannes Dominche peciit Palme de Baysclaua yperperos XVIII per cartam notarii. Ad que dictus Palma peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die sabbati XVIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Palma peciit in dicta questione pro suo aduocato Dobrosclauum de Bodacia. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 11

55. Ročište. Die lune VII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Mathia de Menče et Marino de Pesegna.

C. Vitagna de Baraba, per suum aduocatum Michalem Dersie, peciit Johanni de Crossio quandam possessionem sitam in Juppana, quam habet a monasterio de Lacroma pro certo affictu, dicens quod dicta possessio data fuit per veteranos siue antecessores dicti Vitagne prenominato monasterio. Et ipse Vitagna, secundum usum Ragusii, debet eam habere pro dicto affictu. Ad que dictus Johannes peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

56. Ročište. Die veneris XXVII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Elias de Rasti pro filio suo clero Pancracio et Nichola de Martinussio, pro nepote suo Martinussio, clericis et patronis ecclesie sancte Marie Magdalene, pecierunt Nesdraça, uxoris quondam Calende de Manguino, ut exeat de duobus solidis et dimidio de vinea dictae ecclesie. Que Nesdraça, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Dic lunc VII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dicta Nesdraça, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium secundum usum Ragusii.

57. Ročište. Die mercurii VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Badius Martoli, aduocatus uxoris quondam Natalis petrarii, peciit Domagne de Scringna yperperos XIII pro debito. Qui Domagna peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 11'

58. Ročište. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Draga de Piçinego, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit Stanc uxori quondam Gregorii de Proculo, quod remoueat solarium quod ipsa fecit supra uiam communis ultra medium celum. Ad que dicta Stana, per suum aduocatum Pasquami de Pecorario, qui petebat inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium VIII dierum.

59. Ročište. Die veneris XI marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis omnibus quinque.

C. Dompnus Rossinus de Baysclaua, presbiter Vrsacius de Gleda, clericus Andreas de Benissa, pro capitulo ecclesie maioris sancte Marie pecierunt Paulo de Cita, quod debeat remouere unam fenestram quam fecit in muro inter domum suam et domum dicti capituli. Qui Paulus peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium. Et quod non sit preiudicium dicto capitulo de eo quod dicta fenestra facta fuit pro eo quod juratum fuit pro parte capituli, qui nescierunt dictam fenestram factam esse, nisi a tribus diebus circa.

60. Ročište. Die veneris XI marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis omnibus quinque.

C. Elias de Rasti, pro Pancracio filio eius, et Nichola de Martinussio pro nepote suo Martinussio, clericis sancte Marie Magdalene, pecierunt Gregorio de Sarraca, quod exeat de possessionibus dictae ecclesie de Breno. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XVIII marci (1285). Coram domino comite et judicis suprascriptis.

C. Dictus Gregorius peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

**Fol. 12**

61. Ročište. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Clemens de Pecorario pro uxore sua peciit Velinege, uxori Volcodragi de Lapuxa, unam zoiam de perlis quam dictus Clemens dixit ualere yperperos XX. Dicens dictus Clemens, quod predicta uxor sua prestitit dictam zoiam prenominate Velinege. Que Velinega, per Volcodrugum virum suum, qui est pro ea, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die sabbati XVIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Volcodrugus, pro dicta uxore sua, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

62. Ročište. Die veneris XI madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Franciscus Michaelis Binçole peciit Misce de Cernelio yperperos LII pro debito. Qui Misce peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

63. Ročište. Die veneris XVIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Regina, filia quondam Petri Johannis de Bogdano, per suum aduocatum Michaelem Dersie, peciit Marie sorori sue yperperos triginta septem per cartam notarii. Et in alia parte yperperos XLIII et viginti quatuor sacos auri et dimidiā. Computatis dictis yperperis de carta predicta. Ad que dicta Maria, per suum aduocatum Balium Martoli, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

**Fol. 12' (vacuum)**

**Fol. 13**

64. Ročište. Die veneris XXIII augusti (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Damianus de Bocignolo, C. Janinus Dobrosclau de Sorgo, per suum aduocatum Michaelem Dersie, pecierunt Johanni de Bosa Veneto, quod ipse debeat dimittere Matheum de Rastenno quem ipse fecit detineri in Castello, dicentes ipsi Damianus et Janinus quod ipse Matheus est eis obligatus per duas cartas notarii in certa pecunie quantitate. Una quarum facta anno Domini MCCLXXVII, indictione quinta, die tertiodécimo intrante mense decembribus, continet quod dictus Matheus et Bratomillus Marini de Paborra debent dare Dobrosclau de Sorgo solidos denariorum grossorum LXVIII. Alia uero carta facta anno Domini MCCLXXVIII, indictione VIa, die VIIIo intrante mense nouembris, continet quod dictus Matheus debeat dare Marino Damiani de Bocignolo solidos denariorum grossorum LXI et grossos V. Ad que dictus Johannes peciit inducium secundum usum Ragusii. Cui datum fuit inducium trium dierum tamquam foresterio.

65. Ročište. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Marinus de Pesegna, pitropus Francisci de Binçola, et pro filia sua, uxore quondam dicti Francisci, peciit Laurencio de Zano yperperos triginta nouem per cartam notarii. Qui Laurencius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Laurencius, per suum aduocatum Dimitrium de Sarraca, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum inducium duorum mensium.

66. Ročište. Die vencris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitro de Mençe Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Nichola de Ceria peciit Mathessie Radasclaui yperperos CLXV per cartam notarii. Qui Mathessia peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

67. Ročište. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Marinus de Pesegna, pitropus quondam Francisci Binçole et pro filia sua uxore dicti Francisci, peciit Misce de Cernelio yperperos LII per cartam notarii. Qui habens omnia inducia peciit inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

#### Fol. 13'

68. Ročište. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Johannes Dominche peciit Radosclauo de Posopçc terciam partem de yperperis XXXVII per cartam notarii. Qui Radosclaus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

69. Ročište. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Palma de Baysclaua, pro matre quondam Lucari de Chisegna, peciit Sauino, filio quondam Marini Piçiae yperperos septem et grossos V per cartam notarii, in qua continetur quod ipse Savinus non possit ire in viagium nisi soluat dictos yperperos. Qui Savinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium et preceptum, quod non discedat de Ragusio nisi soluat dictos yperperos secundum formam dicte carte.

70. Ročište. Die lune VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Marinus de Magdalena, C. Matheus de Baysclaua, pro se et procuratores domini Vitalis de Bodacia, hereditarii ecclesie sancti Gymanoi de Grauossio, pecierunt Matheo de Bodacia ut debeat aptare dictam ecclesiam secundum quod ipse obligauit se. Ad que dictus Matheus, per suum aduocatum Binçola Fusci peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Matheus, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 14

71. Ročište. Die lune VIII octubris (1285). Coram Domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Symon Andree de Benissa, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit Vite de Capsica yperperos ducentos quinquaginta, quos dictus Symon dixit dictum Vitam obligasse se pro quodam alio ad dandum dicto Symoni ad uoluntatem ipsius Symeonis. Qui Vita, per suum aduocatum Grubessiam de Ragnana, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

72. Ročište. Dic lune VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Maurus de Jurco, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit magistro Andree marangono ut exeat de domo de lignamine obligata ei pro yperperis XX per cartam notarii. Qui magister Andreas, per suum aduocatum Grubessian de Ragnana, peciit inducium VIII (dierum). Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Andreas, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

73. Ročište. Die mercurii XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Georgius de Gleda peciit Nichole zuppario yperperos CCCVIII pro debito. Qui Nichola peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

#### Fol. 14'

74. Ročište. Die mercurii XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Matheus Veresti, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit Johanni de Sculcillica possidenti de bonis socii sui Johannis Volcii terciam partem de yperperis sexaginta per cartam notarii cum vigore carte, per quam dictus Johannes fuit obligatus dicto Matheo in dictis LX yperperis. Ad que dictus Johannes de Sculcillica peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

Die veneris XXV<sup>o</sup> januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus V.

C. Dictus Johannes de Scucilica peciit, per suum aduocatum Piçinecum de Piçineco. Cui datum suit indicium duorum mensium.

Die veneris XXVI<sup>o</sup> aprilis (1286) dictus Johannes de Scucilica peciit indicium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum indicium.

75. Ročište. Die mercurii XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Vita Proculi, per suum adocatum Marinum de Pescagna, peciit Petro de Slaucio possidenti de bonis quondam Mathei Donati et uxoris sue obligatus ei yperperos triginta sex per cartam notarii. Ad que dictus Petrus, qui possidet terciam partem dictorum bonorum, respondit pro sua tercia parte indicium VIII dierum. Cui datum fuit dictum indicium.

76. Ročište. Die veneris XVIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Georgius de Gleda peciit Laurencio Mathei de Zano yperperos CCXLIII et grosos VIII per cartam notarii. Qui Laurencius peciit indicium VIII dierum. Cui datum fuit dictum indicium.

#### Fol. 15

77. Ročište. Die veneris XVIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Catena, filia quondam Marini de Barbara, peciit cognato suo Vito de Roncino victim et denarios et alia que continentur in testamento matris sue. Ad que dictus Vita peciit indicium octo dierum. Cui datum fuit dictum indicium et aliud indicium habere non possit pro eo quod petit super testamentum.

78. Ročište Die lune XXII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Johannes Dominche peciit Petro Luciani yperperos VIII et grossos III per cartam notarii. Cui datum fuit dictum indicium.

79. Ročište. Die lune XXII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Johannes Dominche peciit Milorato filio Liubisse, qui fuit plecius pro fratre suo Dragomillo discipulo dicti Johannis, per cartam notarii, quod faciat dictum Dragomillum redire ad servicia dicti Johannis, sicut est obligatus in dicta carta. Qui Dragomillus aufugit a dicto Johanne. Qui Johannes (potius Miloratus) peciit indicium VIII dierum. Cui datum fuit dictum indicium.

#### Fol. 15'

80. Ročište. Die lune XXII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Stana uxor Johannis de Sculciclica per suum aduocatum Marinum de Pesegna peciit Matheo Veresti exadios auri triginta septem, ancillam unam, mantellum unum et zubam unam, que defecerunt ad perchiuum matris sue. Saluo iure suo de pignoribus. Cui datum fuit dictum inducium. Die V nouembris (1285). Coram domino comite et judicibus suprascriptis.

C. Dictus Matheus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

C. Die veneris XXV januarii (1286) dictus Matheus peciit in dicta questione inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium. — Scriptum per acontam. Item exadii de auro XXXVII. Item ancilla I. Item gherssonam I. Item mantello I. Item çuba I.

81. Ročište. Die penultima octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Matheus Veresti peciit Cranche de Draganna yperperos decem per cartam notarii quam habet supra Georgium filium eius. Qui Cranca peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die lune V nouembris (1285). Coram domino comite et juicibus suprascriptis.

C. Dictus Cranca peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium. — Scriptum per acontam.

82. Ročište. Dic ultimo octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Obratus zupparius, gener Johannis da Baysclaua, peciit Marino Petri de Chisegna debitum per cartam notarii continentem quod dictus Marinus et Bogdanus Boliesclaui et Ratcus zupparius debent ei dare yperperos XVIII et grossos II. Qui Marinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die VII nouembris (1285). Coram domino comite et judicibus suprascriptis.

C. Dictus Marinus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 16

83. Ročište. Die sabbati tercio nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Margaritus Petri de Poça peciit Radossio de Liutiça yperperos LIII et terciam pro debito. Qui Radossius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

84. Ročište. Dic lune V nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Petrus Predanelli peciit Bogdano de Predrago yperperos CXL per cartam notarii cum vigore instrumenti. Qui Bogdanus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Bogdanus peciit in dicta questione pro suo adocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

85. Ročište. Die V nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Obratus zupparius, gener Johannis de Baysclaua, peciit Margarito, filio Cranisse yperperos quinquaginta quinque per cartam notarii. Qui Margaritus peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

86. Ročište. Die lune XII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus uinque.

C. Johannes de Piçinego peciit Jacobo de Muso yperperos duodecim per cartam notarii de presenti viagio. Qui Jacobus peciit inducium trium dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 16'

87. Ročište. Die lune V nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dobrissa faber, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Rateo de Joncheto viginti bestias, quas dedit ei ad pascendum cum usufructu dictarum bestiarum. Qui Ratcus, per procuratorem suum Lucarum de Muto, peciit inducium secundum usum Ragusii. Cui datum fuit inducium trium dierum et non plus.

88. Ročište. Die lune V nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Marinus Georgii de Caboga peciit Bogdano de Predrago yperperos LXXX, quos habet de rebus fratris sui Francisci, qui est debitor eidem Marino de presenti viagio. Qui Bogdanus peclit inducium trium dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

89. Ročište. Die veneris VIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Damianus de Bocignolo, per suum aduocatum Fuscum Bingole, peciit Blasio Zanchini yperperos CCLXIIII, quos ipse Damianus dixit se mutuasse ei nominatim pro redimenda vinea eius de manibus Lucari Muti. Qui Blasius, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit inducium VIII (dierum) saluo coram quo judice debit respondere. Cui datum fuit dictum inducium saluo corem quo judice ipse debet respondere.

Die veneris XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Blasius, per suum aducatum predictum Marinum de Pesegna, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die mercurii XVI januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Blasius, per suum aducatum Marinum predictum, peciit inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

C. Die veneris XXVjanuarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Lampedio Baisclaue et Janino Deodati cancellate fuerunt predice scripture de voluntate predicti Damiani de Bocinolo eo quod dixit et contentus fuit se plenarie satisfactum a predicto Blasio de predicto debito. Et hoc cancellatum fuit per Aconem notarium domini comitis.

Fol. 17

90. Ročište. Dic veneris VIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Domagna de Menče peciit Stancio de Subo yperperos LXXXI per cartam notarii. Qui Stancius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Stancius, per suum aduocatum Fuscum Binçole, pecit pro suo aduocato in dicta questione Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die veneris XVIII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Stancius, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit inducium VIII dierum ultimorum. Cui datum fuit dictum inducium.

91. Ročište. Die lune XII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Nichola de Crossio peciit Obrato zuppario, genero Johannis de Bays-claua yperperos CVIII per tres cartas notarii cum vigore dictarum cartarum. Qui Obratus peciit inducium VIII (dierum). Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Obratus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

92. Ročište. Die martis XIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Matheus Veresti peciit Marino Gymanoi de Mancino yperperos XLIII et dimidiam per cartam notarii. Qui Marinus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XXIII nouembris (1285). Coram domino comite et judicibus suprascriptis.

C. Dictus Marinus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

C. Die XI februarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus V.

C. Dictus Marinus peciit inducium VIII dierum postremorum. Cui datum fuit dictum inducium.

93. Ročište. Die XIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Domagna Dimitrii de Menče peciit Blasio de Cluno yperperos (vacuum) per cartam notarii. (Cancellatum.)

Fol. 17'

94. Ročište. Die mercurii XIII noembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Mathias de Mençe peciit Pancracio zuppario yperperos LXXVI de presenti viagio. Qui peciit inducium trium dierum.

95. Ročište. Die mercurii XIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Andreas de Cicuto, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Matheo Veresti quod debeat ei dare bona que fuerunt Petri de Macino avunculi dicti Andree pro se quod dictus Andreas est propinquior dicti Petri. Qui Matheus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Et Grubessia de Ragnana, pro Lena uxore quondam Georgii de Mancino et pro Ćugno, filio dicti Georgii, protestatus fuit dicens, quod non debeat esse preiudicium aliquid dicte Lenne et dicto Zugno de questione predicta quam dictus Andreas habet cum dicto Matheo.

Die XXI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Fuscus Bincole, aduocatus dicti Mathei, peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Dic XI februarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Matheus de Veresto peciit inducium octo dierum ultimorum in dicta questione. Cui datum fuit dictum inducium.

96. Ročište. Die veneris XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Vita Proculi peciit Blasio de Cluno yperperos CLXIII per cartam notarii cum vigore carte. Qui Blasius peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XXIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Blasius peciit in dicta questione pro suo aduocato Marinum (sic!) de Reduy. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

## Fol. 18

97. Ročište. Die lune XVIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Jurcus de fornaria, procurator Pouerschi Miche de Crana, peciit Bogdano Gregorii de Premillo yperperos VIII pro naulo quatuor equorum. Qui Bogdanus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXVIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis (judicibus) suprascriptis.

C. Dictus Bogdanus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

98. Ročište. Die lune VIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Prodanus de Curiaco peciit Margarito de Marina yperperos viginti quinque per cartam notarii. Qui Margaritus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

99. Ročiste. Die mercurii XXI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Vita Gataldi peciit Osere de Braia medietatem de yperperis CXIII per cartam notarii. Qui Osere peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die quinto decembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Dictus Osere peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 18'

100. Ročiste. Die mercurii XXI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Jacobus et Triphon Georgii peciit Symoni Ratici de Gondula yperperos CCCXV, quos habuit in collegancia per cartam notarii. Qui Symon peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

101. Ročiste. Die mercurii XXI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Spendoe zupparius peciit Paulo de Cernelio medietatem CCC yperperorum per cartam notarii. Qui Paulus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii V decembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Paulus peciit in dicta questione pro suo aduocato Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

102. Ročiste. Die veneris XXIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Blasius Dimitrii de Mençe peciit Spendoe zuppario yperperos LXXVI per cartam notarii. Qui Spendoe peciit in dicta questione inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XXVIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Spendoe peciit pro suo aduocato in dicta questione Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 19

103. Ročiste. Die mercurii quinto decembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Desa Martinussii de Auclino, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Alberto corecario yperperos quadraginta per cartam notarii. Qui magister Albertus peciit inducium tamquam foresterius. Cui datum fuit inducium trium dierum.

104. Die mercurii quinto decembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Bratoe nepos Michaeli, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Pouersco de Talaua yperperos viginto octo. Qui Pouescus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XVI januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Pouerscus predictus peciit per suum aduocatum Piçinegum de Piçinego in dicta questione. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die XXVII marcii (1286). Dictus Pouerscus peciit inducium VIII dierum ultimorum.

105. Ročiste. Die mercurii quinto decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Janinus Sauini Gataldi per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit Liobe, filio Obrati Maçera yperperos decem, pro quibus ipse Janinus dixit dictum Liobe fuisse sibi pleçum de perchjuio sue dotis. Qui Liobe peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

#### Fol. 19'

106. Ročiste. Die veneris VII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Stana de Gostissa peciit Franche, uxori quondam Johannis de Volcio yperperos XV per cartam notarii. Que Franca peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.